РЕШЕНИЕ

CОВЕТА ДЕПУТАТОВ

   МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

БЕЛЯЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

БЕЛЯЕВСКОГО  РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

	18.09.2018                                      с. Беляевка                                     № 140

О приеме предложений по кандидатурам в состав

избирательной комиссии муниципального образования

Беляевский сельсовет Беляевского района

Оренбургской области

В связи с истечением срока полномочий избирательной комиссии муниципального образования Беляевский сельсовет Беляевского района Оренбургской области и в соответствии со статьями 22,24 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 12 Закона Оренбургской области от 06.07.2006 № 364/72-IV-ОЗ «Об избирательных комиссиях, комиссиях референдума Оренбургской области», статьей 35  Устава муниципального образования Беляевский сельсовет, Совет депутатов решил:

1. Приступить к формированию избирательной комиссии муниципального образования Беляевский сельсовет Беляевского района Оренбургской области в составе 6 человек с правом решающего голоса.

2. Установить срок приема предложений по кандидатурам в состав избирательной комиссии муниципального образования Беляевский сельсовет Беляевского района Оренбургской области с 29 сентября  2018 года по 28 октября 2018 года.

3. Прием предложений по кандидатурам в состав избирательной комиссии муниципального образования Беляевский сельсовет Беляевского района Оренбургской области возложить на постоянную комиссию по бюджетной, налоговой, финансовой политике, собственности и земельным вопросам;.

4. Утвердить текст информационного сообщения о приеме предложений по кандидатурам членов избирательной комиссии с правом решающего голоса в состав избирательной комиссии муниципального образования Беляевский сельсовет Беляевского района Оренбургской области согласно приложению к настоящему решению.

5. Опубликовать настоящее решение и информационное сообщение, указанное в пункте 4 настоящего решения на официальном сайте администрации сельсовета и в муниципальной газете «Исток».
6. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
Глава муниципального образования-

Председатель Совета депутатов

Муниципального образования

Беляевский сельсовет

                               Ю.В. Злубко

Разослано: прокурору района, администрации района, в дело.

Приложение

 к решению Совета депутатов

муниципального образования
Беляевский сельсовет

Беляевского района
Оренбургской области

№ 140 от 18.09.2018

Информационное сообщение

о приеме предложений по кандидатурам членов избирательной
комиссии с правом решающего голоса в состав избирательной
комиссии  муниципального образования Беляевский сельсовет
 Беляевского района Оренбургской области

Совет депутатов муниципального образования Беляевский сельсовет Беляевского района Оренбургской области объявляет прием предложений по кандидатурам для назначения членов избирательной комиссии муниципального образования с правом решающего голоса в количестве 6 человек.

Предложения по кандидатурам могут быть внесены политическими партиями, выдвинувшими списки кандидатов, допущенные к распределению депутатских мандатов в Государственной Думе Федерального Собрания Российской Федерации и Законодательном Собрании Оренбургской области; избирательными объединениями, выдвинувшими списки кандидатов, допущенные к распределению депутатских мандатов в Совете депутатов муниципального образования; собраниями избирателей по месту жительства, работы, службы, учебы; избирательной комиссией Беляевского района.

Прием документов осуществляется Советом депутатов муниципального образования Беляевский сельсовет Беляевского района Оренбургской области с 29 сентября 2018 года по 28 октября 2018 года по адресу: с. Беляевка, ул. Банковская, 9 в режиме работы: понедельник, вторник, среда, четверг,  пятница с 9-00 до 17-00 часов (перерыв с 13-00 до 14-00 часов), в субботу, воскресенье, праздничные дни прием документов не осуществляется.

Телефон для справок: 8(35334)2-18-15, 2-14-88.

При внесении предложений необходимо предоставить: решение уполномоченного органа о внесении предложений по кандидатурам: копию паспорта или документа, заменяющего паспорт гражданина Российской Федерации, копию документов об основном месте работы (при отсутствии основного места работы – копию документа о роде занятий) и две фотографии (3*4 без уголка) кандидата в состав избирательной комиссии, письменное согласие гражданина российской Федерации на его назначение в состав избирательной комиссии.